

Protokół Nr 53/2010

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice

z dnia 06.07.2010 roku

Posiedzenie Komisji otworzył Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice Alojzy Leśniak, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości, przedstawił porządek posiedzenia:

- 1) Sprawozdanie Gminnego Komendanta OSP, przegląd OSP z terenu gminy.
- 2) Sprawy bieżące.

Porządek został przyjęty bez uwag.

W pierwszej kolejności członkowie komisji poprosili o zabranie głosu Komendanta Ochotniczej Straży Pożarnej Pana Zdzisława Struzika.

Pan Komendant przedstawił sprawozdanie budżetowe straży pożarnej na terenie gminy, wszystkich jednostek. Budżet na 2010 rok wynosi 85 tys. złotych. W remizie w Rzędkowicach była wymiana okien, środki są wykorzystywane na zakup paliwa do samochodów strażackich oraz bieżące opłaty tj.: przeglądy, szkolenia, badania lekarskie. Każdego roku Komendant występuje o środki na zakup sprzętu, odzieży ochronnej i każdego roku otrzymuje 5 tys. 500 złotych z krajowego systemu. Są obcięte środki na dotacje z firm ubezpieczeniowych, straż ma bardzo mało dotacji, ze środków przydzielonych trzeba zakupić sprzęt, większość środków poszło na paliwa. Nowy wóz strażacki, bojowy też sporo kosztuje, samo ubezpieczenie I rata wynosi ponad 1 tys. 500 złotych, II rata druga ponad 2000 złotych.

Koszty utrzymania straży są bardzo duże, zakup jednego kompletu odzieży specjalnej to koszt 1800 złotych. W OSP Włodowice ludzie są przeszkoleni, przebadani, w miarę możliwości finansowych. Jest potrzeba zakupu pomp szlamowych, pływających agregatów oświetleniowych, - taki sprzęt jest potrzebny a ten sprzęt, którym OSP dysponuje w tej chwili jest przydatny na zawody strażackie.

Przewodniczący Komisji Pan Alojzy Leśniak zapytał o akcje zimowe, usuwanie połamanych gałęzi, oszronienia i koszty z tym związane.

Pan Komendant odpowiedział, że w wielu przypadkach ludzie mogli by sobie poradzić sami, bo tak naprawdę do byle jakiej gałęzi zaraz była wzywana straż pożarna. W wyniku działalności ratowniczej jednostka poniosła straty i ma fakturę – zakup paliwa, wypłata ekwiwalentów. Zwrot stanowi dochód gminy i w tym przypadku wójt musi wystąpić do Rady Gminy o zamianę w budżecie i prześledzenie zwróconych środków dla straży. Energetyka zwróciła. Gmina czeka na decyzje wojewody.

Członkowie komisji zauważyli, że Powiatowy Zarząd Dróg z Zawiercia nie przysyłał pracowników do usuwania powalonych drzew, gałęzi na drogi powiatowe,

natomiast Rejon Dróg z Myszkowa przysyłał pracowników. Ochotnicza straż pożarna robiła na drogach powiatowych – rekompensaty za to nie ma.

Głos zabrał Pan radny Henryk Opiekulski, który powiedział, że pracownik musi mieć dyspozycję ze strony kierownictwa, dopiero może przyjechać. pracownik sam nie może się zarządzić

Obecny na posiedzeniu komisji Pan Wójt Krzysztof Szlachta powiedział, że ochotnicza straż pożarna każdego roku ma większy budżet. Budżet OSP powinien wynosić 200 tys złotych ale gminy Włodowice na to nas nie stać. Straż jest aktywna w Górze Włodowskiej, w Zdowie, we Włodowicach, w Rudnikach, pozostałym jednostkom trzeba pomagać w utrzymaniu ale nie inwestować bo są to jednostki nieaktywne. Z Krajowego Systemu było zawsze 5 tys złotych a w tej chwili przyszło 3 tys złotych.

Pan Alojzy Leśniak powiedział, że się zgadza z wójtem, że w pierwszej kolejności trzeba utrzymać straż która ma zdolność bojową.

Pan radny Henryk Opiekulski zapytał o badania lekarskie strażaków, czy są na to pieniądze.

Pan Komendant Zdzisław Struzik odpowiedział, że w ZLA Zawiercie przebadanie jednego strażaka kosztuje 120 złotych, natomiast w Przychodni w Rudnikach koszt przebadania jednego strażaka to kwota 60 złotych. Na ten cel straż ma zaplanowaną kwotę w budżecie 3 tys złotych, dlatego trzeba ograniczyć liczbę skierowanych na badania strażaków do 50 osób. Włodowice, Zdów trzeba zrobić. OSP jest kontrolowana pod względem badań lekarskich, szkoleń.... Z przychylnością patrzy się na Górę Włodowską, na Rudniki, gdzie jest dużo młodych ludzi i chętnych.

Pan Sekretarz Henryk Górny zauważył, że zmieniła się sytuacja w kraju, ludzie kiedy znajdują pracę, pracują od rana do nocy, lub wyjeżdżają za pracę za granicę.

Pan Komendant OSP potwierdził, że ubywa ludzi, wyjeżdżają za pracę i ci, którzy są najbardziej wyszkoleni są w Belgii w Anglii.

Kierowca, jednocześnie mechanik powinien być podwójnie zainteresowany: ma stały miesięczny ryczałt a później ma ekwiwalent.

We Włodowicach na 32 wyjazdy nawet za połowę strażacy nie pobrali ekwiwalentu. Pan wójt powiedział, że komendant ma wydawać pieniądze tak, aby to nie było z krzywdą dla jednostki, kiedy braknie pieniędzy, rada znajdzie choćby te 5 tys złotych.

Pan Alojzy Leśniak odczytał pismo Komendanta kierowane do Rady Gminy, w sprawie wykupu działki od Pana Polanieckiego, znajdującej się koło boiska na stawkach. Kiedy przyjeżdża 6 wozów strażackich, brak miejsca na zaparkowanie. Pan Polaniecki pisząc jakiś czas temu o zamianę działek wniosok dawał swoją

działkę o powierzchni 2,8 hektara za naszą działkę o powierzchni 2,3 hektara. Kiedy są zawody przyjeżdża dużo samochodów, jest 4 metry – nie można zrobić sprawnych zawodów.

Komendant zwrócił się do Komisja Rewizyjna aby ustosunkowała się do pisma.

Członkowie komisji pismo Pana Komendanta Zdzisława Struzika zaopiniowali pozytywnie, twierdząc, że sprawa jest słuszna.

Pan radny Henryk Opiekulski zapytał o inne miejsce do parkowania samochodów w tej okolicy.

Pan wójt odpowiedział, że jest miejsce za groblą. Pan wójt powiedział także, że wystosował pismo do Starostwa w sprawie rozważenia możliwości kontynuowania zadania pod nazwą Budowa szerokopasmowego Internetu przez pozostałe gminy i stosowną uchwałę podejmiemy na najbliższej sesji w sierpniu. Starosta z kolei wystosował pismo w tej sprawie do Marszałka.

Kolejna sprawa, Pan Wójt był na rozmowie u Starosty i Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg, mówiono o inwestycjach powiatowych, jest szansa, że rozpoczęte chodniki może zostaną dokończone w miesiącach jesiennych br.

Pan radny Henryk Opiekulski zauważył, że droga na Kopaniny jest zrobiona.

Pan radny Sławomir Łyszczarz zaapelował, że w Górze Włodowskiej jest tylko jedna droga i jest bardzo zaniedbana. Powiatowy Zarząd Dróg źle traktuje naszą gminę.

Pan Sekretarz powiedział, że co dzień bądź co kilka dni interweniuje i prosi Powiatowy Zarząd Dróg o załatwienie bieżących spraw. Pan Sekretarz poinformował członków komisji o przebiegu II tury wyborów prezydenckich, o frekwencji i wynikach.

Pan Sekretarz Henryk Górny powiedział, że remonter jest uszkodzony, silnik jest w remoncie, ale będzie interweniował w sprawie Góry Włodowskiej – HUBY.

Pan radny Henryk Opiekulski powiedział, że Kierownik Karoń jest pod wrażeniem interwencji Pana Górnego, jest 10 kursów do Zawiercia i 10 z Zawiercia. Trzeba rozważyć możliwość, aby połowa tych kursów jechała przez Rzędkowice a druga połowa przez Górę Włodowską.

Członkowie komisji rozmawiali na temat komunikacji na terenie gminy Włodowice

Członkowie komisji zapytali także o artykuł w Dzienniku Zachodnim w sprawie ilości zatrudnionych pracowników na stanowiskach urzędniczych.

Pan Sekretarz odpowiedział, że odnosząc się do tego artykułu napisano sprostowanie. Według tego pisma i tej klasyfikacji pracowników pracujących na stanowiskach urzędniczych jest 26.

Następnie członkowie komisji udali się na wizję lokalną aby osobiście przekonać się jak wygląda sytuacja OSP, między innymi w jakim poszanowaniu jest sprzęt.....

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował zaproszonym gościom, członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała
mgr Agnieszka Palińska-Rok

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Włodowice
Alojzy Leśniak